Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области

РЕШЕНИЕ

       28.06.2023          826
от _______________№_____

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов
Копейского городского округа
Челябинской области
от 21.12.2022 № 681

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществление полномочий депутатов Собрания депутатов Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 21.12.2022 № 681 «Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания депутатов Копейского городского округа», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с 30.06.2023.

Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа                                                               Е.К. Гиске

Утверждено
решением
Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Копейского городского округа
от 21.12.2022 г. № 681
(в редакции решения
Собрания депутатов
Копейского городского округа
(от 28.06.2023 № 826)

[bookmark: P45]ПОЛОЖЕНИЕ
о размере и порядке возмещения расходов,
связанных с осуществлением полномочий
депутатов Собрания депутатов Копейского городского округа

1. Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания депутатов Копейского городского округа (далее - настоящее Положение), разработано в целях организации обеспечения материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутата Собрания депутатов Копейского городского округа и определяет размер и порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания депутатов Копейского городского округа (далее - расходы).
[bookmark: P55]2. Возмещение расходов производится в форме выплаты за фактически осуществленные расходы (далее - выплата) в пределах, не превышающих установленных настоящим Положением размеров выплаты.
3. Настоящим Положением устанавливаются следующие размеры выплаты:
1) заместителю председателя Собрания депутатов Копейского городского округа и председателям постоянных комиссий Собрания депутатов Копейского городского округа – 1200 (одна тысяча двести) рублей ежемесячно;
[bookmark: P62]2) депутатам Собрания депутатов Копейского городского округа –                    1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно.
4. Выплата производится за осуществление депутатских полномочий и включает в себя следующие расходы:
1) расходы, связанные с проведением приема избирателей:
оплата канцелярских товаров;
оплата расходных материалов для работы компьютера, оргтехники.
2) транспортные расходы:
расходы на топливо и горюче-смазочные материалы при использовании личного автотранспорта;
3) расходы на почтовые, телефонные услуги, расходы на оплату услуг сотовой (мобильной) связи, услуг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; расходы на размещение материалов об осуществлении депутатских полномочий на территории Копейского городского округа в средствах массовой информации;
4) расходы, связанные с проведением праздников и спортивных мероприятий, а также с приобретением цветов, подарков, сувениров для граждан, организаций в связи с проведением таких мероприятий, связанных с осуществлением полномочий депутата на территории Копейского городского округа.
[bookmark: P75]5. Решение о предоставлении выплаты и ее размерах в пределах, установленных пунктом 3 настоящего Положения, принимается председателем Собрания депутатов Копейского городского округа.
6. Выплата депутату Собрания депутатов Копейского городского округа осуществляется при одновременном наличии следующих условий:
1) осуществление депутатом Собрания депутатов Копейского городского округа расходов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения;
[bookmark: P85]2) наличие заявления на имя председателя Собрания депутатов Копейского городского округа о предоставлении выплаты с указанием вида осуществленных расходов.
7. Для получения выплаты депутат Собрания депутатов Копейского городского округа не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялись расходы, представляет в Собрание депутатов Копейского городского округа заявление о выплате по форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему Положению.
[bookmark: P89]8. Выплата производится в срок до 30 числа месяца, следующего за месяцем, в котором депутат Собрания депутатов Копейского городского округа осуществил расходы.
9. Для осуществления выплаты за расходы, осуществленные в декабре текущего года, документы предоставляются в срок до 20 декабря, выплата производится в срок до 31 декабря текущего года.
10. Выплата депутату Собрания депутатов Копейского городского округа осуществляется путем перечисления денежных средств на банковский счет депутата Собрания депутатов Копейского городского округа, банковские реквизиты которого депутат Собрания депутатов Копейского городского округа предоставляет в Собрание депутатов Копейского городского округа. Об изменении банковских реквизитов депутат Собрания депутатов Копейского городского округа уведомляет Собрание депутатов Копейского городского округа в сроки, установленные пункте 7 и пункте 9 настоящего Положения.
11. Непредставление документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, является основанием для отказа в выплате.

Председатель Собрания депутатов
Копейского городского округа                                                               Е.К. Гиске

Приложение 1
к Положению о размере и порядке
возмещения расходов,
связанных с осуществлением полномочий депутата
Собрания депутатов Копейского городского округа
(в редакции решения Собрания депутатов
Копейского городского округа
от 28.06.2023 № 826)
(Форма)
                                    Председателю Собрания депутатов
Копейского городского округа
                                     ______________________________________
                                                    (Ф.И.О.)
                                     от депутата Собрания депутатов
Копейского городского округа
                                     ______________________________________
                                                    (Ф.И.О.)
[bookmark: P126]ЗАЯВЛЕНИЕ
о выплате за фактически осуществленные
расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата
Собрания депутатов Копейского городского округа
за __________ 20__ г.

Прошу возместить следующие расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов Копейского городского округа:

	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма затраченных средств

	1.
	Расходы, связанные с проведением приема избирателей:
оплата канцелярских товаров;
оплата расходных материалов для работы компьютера, оргтехники

	2.
	Транспортные расходы:
расходы на топливо и горюче-смазочные материалы при использовании личного автотранспорта

	3.
	Расходы на почтовые услуги; расходы на оплату услуг сотовой (мобильной) связи, услуг информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; расходы на размещение материалов об осуществлении депутатских полномочий на территории Копейского городского округа в средствах массовой информации

	4.
	Расходы, связанные с проведением праздников и спортивных мероприятий, а также с приобретением цветов, подарков, сувениров для граждан, организаций в связи с проведением таких мероприятий, связанных с осуществлением полномочий депутата на территории Копейского городского округа

	ИТОГО

Депутат Собрания депутатов Копейского городского округа
________________________________      __________________               ________________г.
                       (Ф.И.О.)                                                                      (подпись)                                         (дата)
image1.png